□

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРТСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Председателю Комитета по образованию
Санкт-Петербурга
Путиловской Н.Г.

ГОРОДСКОЙ

ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР

ул. Звездная, д. 12, литера А, Санкт-Петербург, 196142

тел. +7 (812) 726-92-80; факс +7 (812) 726-72-76
ОКНО 27397132, ОГРН 1037821052939,

ИНН 7810214300, КПП781001001
gorDtd@jd rav.SDb.ru

www.tub-5Db.ru

н а№ ___________ от

Уважаемая Наталия Геннадьевна!

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городской противотуберкулезный диспансер» в рамках Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи проводит
выездные профилактические флюорофафические обследования в целях раннего выявления
заболевания туберкулезом на безвозмездной основе. Выездная флюорофафия проводится
передвижными флюорофафическими комплексами в соответствие с двухсторонними
соглашениями о сотрудничестве между Санкт-Петербургским государственным бюджетным
учреждением здравоохранения «Городской противотуберкулезный диспансер» и
руководителями медицинских организаций на участках которых функционируют учреждения,
с организованными коллективами (школы, детские сады, ВУЗы и т.д.).

На основание Приказа Министерства здравоохранения РФ от 21 мфта 2017 г. N 124н
"Об утверждении порядка и сроков проведения профилактических медицинских осмотров
фаждан в целях выявления т)^ркулеза", СП 3.1.2.3114-13 Профилактика Туберкулеза, в
целях расширения охвата фаждан флюорофафическим обследованием по выявлению
туберкулеза просим Вас рекомендовать образовательным учреждениям Санкг-Петербурга
расширять сотрудничество с СПб ГБУЗ ГИТ Д.

I

Главный вра*!

Исп: Стоянов Олег Васильев)
Тел (812)7269234, 8995623790

П РА В (,
,ЮЬЬвД»[^

А.М. Пантелеев

|Люорографической службы,

Комитет по образованию
N0 03-21-215/25-0-0

от 21 01.2025
001165438338

http://www.tub-5Db.ru

kobr

От:
Отправлено:
Кому:
Копия:
Тема:
Вложения:

Приёмная СПб ГБУЗ ГПТД <gorptd@zdrav.spb.ru>
20 января 2025 г. 17:19
kobr@gov.spb.ru
Флюорография выездная; kevi@kzdrav.gov.spb.ru
Отправка: Исх. 123 от 20.01.2025
Исх. 123 от 20.01.2025.pdf

С уважением,

Камбур Яна Вячеславовна,
заведующий канцелярией
Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
<Городской противотуберкулезный диспансер>
Тел: +7(812)726-92-80

mailto:gorptd@zdrav.spb.ru
mailto:kobr@gov.spb.ru
mailto:kevi@kzdrav.gov.spb.ru